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Kokaina pomoże kontrolować HIV?

Tak zwany nabyty niedobór odporności (ang. Acquired Immunodeficiency
Syndrome - AIDS) jest bardzo groźną chorobą polegającą na wyniszczeniu układu
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immunologicznego pacjenta.

Obecnie stosowane terapie zapobiegają jedynie rozprzestrzenianiu się wirusa HIV (ang. Human
immunodeficiency wirus) pozostawiając przy tym w ciele jego uśpione formy. Wciąż trwają jednak
prace nad nowymi lekami mającymi na celu kompletne wyeliminowanie choroby. Jednym z nich są
tzw. inhibitory deacetylazy histonowej - HDI, które poprzez zmiany w strukturze chromatyny mogą
kontrolować działanie genów i w ten sposób budzić ukryte wewnątrz ciała wirusy.

Jak się okazuje, podobne właściwości mają również niektóre związki psychoaktywne, takie jak np.
kokaina. Analizując i badając nakładające się zmiany genetyczne wywołane za pomocą obu tych
substancji będzie można zatem lepiej zrozumieć i dopracować mechanizm działania nowej terapii. Na
badania te, naukowcy z Florida State University (USA) dostali z National Institutes of Health grant
wysokości 1,8 miliona dolarów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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